
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 137   ANNO 2014 DEL 11-03-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 63 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - SEF – GRUPPO WOLTERS KLUWER S.P.A. – FATTURA N.47394912 DEL 

16/01/2014 - ABBONAMENTO ON-LINE, ANNO 2014, GRUPPO WOLTERS KLUWER S.P.A. 

"LEGGI D'ITALIA PROFESSIONALE" – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – CIG Z9A035BF3F.- 

 

  IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che: 

  

- con nota prot. n.29 del 3/01/2012 il Dirigente del Settore Amministrativo, Dott. Pietro Savona, ha 

richiesto all’Ufficio Economato di provvedere al rinnovo degli abbonamenti a pubblicazioni di 

interesse dell’Ente tra cui quello con Wolters Kluwer Italia s.r.l. per il pacchetto Leggi d’Italia 

Professionale; 

  

-il contratto, sottoscritto in data 24/01/2012 dal Dirigente del Settore Amministrativo Dr. Pietro 

Savona, per il rinnovo dell’abbonamento, per la durata di 3 anni, prevede un costo complessivo di 

€ 2.652,81 IVA inclusa (Modalità di pagamento: fatturazione a canoni annuale con pagamento a 

ricezione fattura su CCP); 

  

- con determina n. 33 del 24 gennaio 2012 è stata impegnata la somma di € 2.652,81; 

  

TENUTO CONTO che: 

  
- il Gruppo Wolters Kluwer Italia s.r.l., con sede in Assago (MI), Centro Direzionale Milanofiori – 

Strada 1 – Palazzo F ha  regolarmente presentato la fattura n. 47394912 del 16 gennaio 2014, 

relativa all’anno 2014, acquisita al prot. generale in data  19 febbraio 2014 al n. 2650 pari ad € 

892,67; 

  

- con nota prot. n.2938 dell’1/03/2013 il Gruppo Wolters Kluwer Italia s.r.l. dichiara che il c/c 

bancario dedicato, nel rispetto della normativa vigente, è il seguente: IBAN: IT37 G030 6932 4650 

6864 5230 161 -  c/o Banca Intesa S.Paolo – Filiale di Milanofiori - Assago; 

  

- il Gruppo Wolters Kluwer Italia s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, 

come da copia del DURC che si allega; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 e s.m.i.; 



  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTO l’art.40, comma 1-ter del decreto legge 6 luglio 2011 n.98 (come da ultimo modificato 

dall’art.11, comma 1, lett. a) del decreto legge 28 giugno 2013, n.76) che ha disposto l’aumento 

dell’aliquota IVA ordinaria dal 21 al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione  è stato reso esecutivo; 

  

  

D E T E R M I N A 

  

  

Per quanto espresso in narrativa 

  

LIQUIDARE E PAGARE al Gruppo Wolters Kluwer Italia s.r.l., con sede in Assago (MI), 

Centro Direzionale Milanofiori – Strada 1 – Palazzo F, C.F./P.IVA  -10209790152- la complessiva 

somma di   € 892,67 a mezzo bonifico bancario sul c/c IBAN: IT37 G030 6932 4650 6864 5230 

161 -  c/o Banca Intesa S.Paolo – Filiale di Milanofiori - Assago - e ciò a saldo della fattura n. 

47394912 del 16/01/2014; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed 

assicurativi, come da copia del DURC che si allega; 

  

TRARRE i relativi mandati di pagamento per l’importo complessivo di €. 892,67 così come qui di 

seguito: 

  

- per € 884,27 sullo stanziamento di spesa di cui al C.R.3 - Titolo I – Aggregato Economico I – 

Upb 2 - CAP 34 – Art.03 - Cancelleria, stampati e pubblicazioni - del Bilancio annuale di 

Previsione del corrente Esercizio Finanziario – gestione residui, giusto impegno assunto con 

determina n. 33 del 24 gennaio 2012; 

- per € 1,09 per spese di spedizione fattura con imputazione sullo stanziamento di spesa di cui al 

C.R.3 - Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 2 - CAP. 45 – Art.03 – spese diverse - del 

Bilancio annuale di Previsione del corrente Esercizio Finanziario – gestione competenza, giusto 

impegno che si assume con il presente atto; 

- per € 7,31, dovute quale differenza per IVA giusto art.40, comma 1-ter del decreto legge 6 luglio 

2011 n.98 (come da ultimo modificato dall’art.11, comma 1, lett. a) del decreto legge 28 giugno 



2013, n.76) che ha disposto l’aumento dell’aliquota IVA ordinaria dal 21 al 22% a decorrere dal 1° 

ottobre 2013, sullo stanziamento di spesa di cui al C.R.3 - Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 

2 - CAP 34 – Art.03 - Cancelleria, stampati e pubblicazioni - del Bilancio Annuale di Previsione 

del corrente Esercizio finanziario - gestione competenza, giusto impegno che si assume con il 

presente atto; 

ponendo le spese bancarie per il bonifico a carico dello I.A.C.P.. 

  

  

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP - SEF – GRUPPO WOLTERS KLUWER S.P.A. – FATTURA 

N.47394912 DEL 16/01/2014 - ABBONAMENTO ON-LINE, ANNO 2014, GRUPPO 

WOLTERS KLUWER S.P.A. "LEGGI D'ITALIA PROFESSIONALE" – 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – CIG Z9A035BF3F.- 

Impegno  n° 90 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 1.1.1.2.0.0.0 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 

DI SERVIZI  

CAP. 45 / 3  

Importo: € 1,09  

Impegno  n° 91 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 1.1.1.2.0.0.0 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 

DI SERVIZI  

CAP. 34 / 3  

Importo: € 7,31  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F. 

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

8,40  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  11-03-2014 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


